



# Ayuntamiento de Castiliscar

---

## Liquidación del presupuesto – Ejercicio 2018

---

|                                                                                |    |
|--------------------------------------------------------------------------------|----|
| Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones presupuestarias.....    | 2  |
| Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos .....              | 5  |
| Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones presupuestarias ..... | 6  |
| Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....             | 10 |
| Resultado presupuestario .....                                                 | 11 |
| Remanente de tesorería.....                                                    | 12 |



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción                                                                                    | Créditos Presupuestarios |                |             | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos     | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
|                           |                                                                                                | Iniciales                | Modificaciones | Definitivos |                      |                                |           |                                 |                       |
| 0110.31000                | Intereses préstamos                                                                            | 6.121,37                 | 0,00           | 6.121,37    | 5.986,19             | 5.986,19                       | 5.986,19  | 0,00                            | 135,18                |
| 0110.35900                | Otros gastos financieros                                                                       | 900,00                   | 0,00           | 900,00      | 639,96               | 639,96                         | 639,96    | 0,00                            | 260,04                |
| 0110.91300                | Amortización de préstamos                                                                      | 38.347,46                | 0,00           | 38.347,46   | 38.206,83            | 38.206,83                      | 38.206,83 | 0,00                            | 140,63                |
| 0110.91301                | Amortización Anticipada por aplicación del superávit                                           | 0,00                     | 28.907,84      | 28.907,84   | 28.907,84            | 28.907,84                      | 28.907,84 | 0,00                            | 0,00                  |
| 1320.60900                | Control de velocidad travesía de la carretera                                                  | 0,00                     | 6.000,02       | 6.000,02    | 6.000,01             | 6.000,01                       | 6.000,01  | 0,00                            | 0,01                  |
| 1532.63907                | IFS-2018 REPARACIÓN SOLERA C/ AGUSTINA DE ARAGÓN                                               | 0,00                     | 12.579,95      | 12.579,95   | 12.579,94            | 12.579,94                      | 12.579,94 | 0,00                            | 0,01                  |
| 1532.63908                | IFS-2018 PAVIMENTACIÓN ACERAS C/ FERNANDO EL CATÓLICO                                          | 0,00                     | 11.549,69      | 11.549,69   | 11.549,70            | 11.549,70                      | 11.549,70 | 0,00                            | -0,01                 |
| 1610.21000                | Mantenimiento, reparac., conserv., redes, calles jardines, conserv edefic, cultura, deporte... | 30.000,00                | 0,00           | 30.000,00   | 34.776,84            | 34.776,84                      | 34.776,84 | 0,00                            | -4.776,84             |
| 1621.63909                | IFS-2018 REPARACIÓN DEL TRAMO FINAL DE LA RED DE VERTIDO                                       | 0,00                     | 3.335,58       | 3.335,58    | 3.335,59             | 3.335,59                       | 3.335,59  | 0,00                            | -0,01                 |
| 1650.22100                | Suministro electricidad, combustible, farmacia y otros...                                      | 32.658,68                | 0,00           | 32.658,68   | 27.781,72            | 27.781,72                      | 26.256,86 | 1.524,86                        | 4.876,96              |
| 1710.63910                | IFS-2018 PAVIMENTACIÓN JARDINERA C/ CASTILLO                                                   | 0,00                     | 1.057,20       | 1.057,20    | 1.057,20             | 1.057,20                       | 1.057,20  | 0,00                            | 0,00                  |
| 2310.22609                | TALLERES DE MEMORIA                                                                            | 0,00                     | 720,00         | 720,00      | 720,00               | 720,00                         | 720,00    | 0,00                            | 0,00                  |
| 2310.22610                | Servicios de Acción Social y Ayuda a Domicilio                                                 | 0,00                     | 4.528,70       | 4.528,70    | 4.432,70             | 4.432,70                       | 0,00      | 4.432,70                        | 96,00                 |
| 2310.22611                | Actividades de Acción Social                                                                   | 0,00                     | 2.900,00       | 2.900,00    | 2.996,00             | 2.996,00                       | 2.996,00  | 0,00                            | -96,00                |
| 2410.13100                | Operario Servicios Múltiples                                                                   | 2.000,00                 | 10.864,00      | 12.864,00   | 13.383,71            | 13.383,71                      | 13.383,71 | 0,00                            | -519,71               |
| 2410.16000                | Seguridad Social Operario Servicios Múltiples                                                  | 1.000,00                 | 3.500,00       | 4.500,00    | 3.980,29             | 3.980,29                       | 3.980,29  | 0,00                            | 519,71                |
| 3230.61900                | Mejoras en el centro escolar                                                                   | 0,00                     | 1.525,00       | 1.525,00    | 1.527,60             | 1.527,60                       | 1.527,60  | 0,00                            | -2,60                 |



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción                                                   | Créditos Presupuestarios |                |             | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos     | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
|                           |                                                               | Iniciales                | Modificaciones | Definitivos |                      |                                |           |                                 |                       |
| 3340.22610                | Fomento actividades Culturales                                | 0,00                     | 2.075,00       | 2.075,00    | 2.174,06             | 2.174,06                       | 2.174,06  | 0,00                            | -99,06                |
| 3370.62300                | LAVAVASOS HOGAR SOCIAL LA CONVIVENCIA                         | 0,00                     | 1.420,24       | 1.420,24    | 1.420,24             | 1.420,24                       | 1.420,24  | 0,00                            | 0,00                  |
| 3380.22610                | Festejos Populares                                            | 36.560,00                | 0,00           | 36.560,00   | 36.393,92            | 36.393,92                      | 36.211,82 | 182,10                          | 166,08                |
| 3410.22609                | Fomento actividades deportivas                                | 0,00                     | 1.100,00       | 1.100,00    | 1.163,03             | 1.163,03                       | 1.163,03  | 0,00                            | -63,03                |
| 3420.60000                | TERRENO DEL CAMPO DE FUTBOL SENTENCIA PRO. ORD. 205/17        | 0,00                     | 24.913,14      | 24.913,14   | 24.913,14            | 24.913,14                      | 24.913,14 | 0,00                            | 0,00                  |
| 3420.62301                | LIMPIAFONDOS PISCINAS                                         | 0,00                     | 3.018,95       | 3.018,95    | 3.018,95             | 3.018,95                       | 3.018,95  | 0,00                            | 0,00                  |
| 3420.63900                | Reparación de las piscinas municipales                        | 0,00                     | 31.741,95      | 31.741,95   | 0,00                 | 0,00                           | 0,00      | 0,00                            | 31.741,95             |
| 4320.22602                | TURISMO municipio sin oficina de turismo                      | 0,00                     | 435,00         | 435,00      | 435,00               | 435,00                         | 435,00    | 0,00                            | 0,00                  |
| 4540.63911                | IFS-2018 CAMINOS- REALIZACIÓN BADÉN EN CAMINO PARAJE VERIAQUE | 0,00                     | 4.273,08       | 4.273,08    | 4.273,08             | 4.273,08                       | 4.273,08  | 0,00                            | 0,00                  |
| 4910.22706                | Mantenimiento Gestiona y apoyo a Contabilidad                 | 0,00                     | 2.952,13       | 2.952,13    | 2.952,13             | 2.952,13                       | 2.952,13  | 0,00                            | 0,00                  |
| 9200.12000                | Sueldos del Grupo A1                                          | 17.562,82                | 0,00           | 17.562,82   | 17.931,46            | 17.931,46                      | 17.931,46 | 0,00                            | -368,64               |
| 9200.12100                | Complemento de destino                                        | 8.547,00                 | 0,00           | 8.547,00    | 8.570,72             | 8.570,72                       | 8.570,72  | 0,00                            | -23,72                |
| 9200.12101                | Complemento específico                                        | 4.430,16                 | 0,00           | 4.430,16    | 4.442,47             | 4.442,47                       | 4.442,47  | 0,00                            | -12,31                |
| 9200.12103                | Complemento específico de agrupación                          | 2.564,16                 | 0,00           | 2.564,16    | 2.571,30             | 2.571,30                       | 2.571,30  | 0,00                            | -7,14                 |
| 9200.13000                | Personal laboral fijo (auxiliar)                              | 19.333,21                | 0,00           | 19.333,21   | 18.240,62            | 18.240,62                      | 18.240,62 | 0,00                            | 1.092,59              |
| 9200.13100                | Laboral temporal                                              | 10.393,70                | 0,00           | 10.393,70   | 10.628,33            | 10.628,33                      | 10.628,33 | 0,00                            | -234,63               |
| 9200.16000                | Seguridad Social                                              | 22.332,57                | 0,00           | 22.332,57   | 22.473,47            | 22.473,47                      | 20.169,40 | 2.304,07                        | -140,90               |
| 9200.16205                | Seguros                                                       | 300,00                   | 0,00           | 300,00      | 379,09               | 379,09                         | 379,09    | 0,00                            | -79,09                |
| 9200.20200                | Alquiler Nave Cooperativa                                     | 2.904,00                 | 0,00           | 2.904,00    | 2.142,00             | 2.142,00                       | 1.683,00  | 459,00                          | 762,00                |



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción                                               | Créditos Presupuestarios |                   |                   | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos             | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|--------------------------------|-------------------|---------------------------------|-----------------------|
|                           |                                                           | Iniciales                | Modificaciones    | Definitivos       |                      |                                |                   |                                 |                       |
| 9200.22000                | Oficina y otros gastos de Administración General          | 4.075,00                 | 0,00              | 4.075,00          | 2.742,99             | 2.742,99                       | 2.640,85          | 102,14                          | 1.332,01              |
| 9200.22200                | Comunicaciones                                            | 3.500,00                 | 0,00              | 3.500,00          | 2.884,68             | 2.884,68                       | 2.884,68          | 0,00                            | 615,32                |
| 9200.22400                | Seguros                                                   | 5.315,63                 | 0,00              | 5.315,63          | 5.291,64             | 5.291,64                       | 5.291,64          | 0,00                            | 23,99                 |
| 9200.22500                | Tributos                                                  | 6.320,00                 | 0,00              | 6.320,00          | 7.751,11             | 7.751,11                       | 7.751,11          | 0,00                            | -1.431,11             |
| 9200.22699                | Otros gastos diversos                                     | 2.500,00                 | 0,00              | 2.500,00          | 1.325,52             | 1.325,52                       | 1.325,52          | 0,00                            | 1.174,48              |
| 9200.22708                | Servicios de recaudación a favor de la Entidad            | 7.000,00                 | 0,00              | 7.000,00          | 8.575,61             | 8.575,61                       | 8.575,61          | 0,00                            | -1.575,61             |
| 9200.22799                | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales    | 6.600,00                 | 3.967,94          | 10.567,94         | 11.969,02            | 11.969,02                      | 11.670,90         | 298,12                          | -1.401,08             |
| 9200.23120                | Locomoción personal                                       | 500,00                   | 0,00              | 500,00            | 0,00                 | 0,00                           | 0,00              | 0,00                            | 500,00                |
| 9330.61900                | Adecuación normativa vigente de seguridad Rtte. Municipal | 0,00                     | 15.495,95         | 15.495,95         | 15.495,95            | 15.495,95                      | 15.495,95         | 0,00                            | 0,00                  |
| 9330.63200                | Reparaciones de varias propiedades municipales            | 0,00                     | 10.443,74         | 10.443,74         | 10.443,74            | 10.443,74                      | 10.443,74         | 0,00                            | 0,00                  |
| 9330.63201                | Reforma del Baño de la vivienda de la Convivencia         | 0,00                     | 6.453,92          | 6.453,92          | 6.453,92             | 6.453,92                       | 6.453,92          | 0,00                            | 0,00                  |
| 9410.45000                | A la Administración General de las Comunidades Autónomas  | 200,00                   | 0,00              | 200,00            | 0,00                 | 0,00                           | 0,00              | 0,00                            | 200,00                |
| 9430.46300                | MANCOMUNIDAD ALTAS CINCO VILLAS                           | 22.100,00                | 15.850,00         | 37.950,00         | 37.848,97            | 37.848,97                      | 37.848,97         | 0,00                            | 101,03                |
|                           | <b>Total</b>                                              | <b>294.065,76</b>        | <b>211.609,02</b> | <b>505.674,78</b> | <b>472.768,28</b>    | <b>472.768,28</b>              | <b>463.465,29</b> | <b>9.302,99</b>                 | <b>32.906,50</b>      |



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Clasificación Económica |                                         | Créditos Presupuestarios |                   |                   | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos             | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|-------------------------|-----------------------------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|--------------------------------|-------------------|---------------------------------|-----------------------|
| Código                  | Descripción                             | Iniciales                | Modificaciones    | Definitivos       |                      |                                |                   |                                 |                       |
| 1                       | GASTOS DE PERSONAL                      | 88.463,62                | 14.364,00         | 102.827,62        | 102.601,46           | 102.601,46                     | 100.297,39        | 2.304,07                        | 226,16                |
| 2                       | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 137.933,31               | 18.678,77         | 156.612,08        | 156.507,97           | 156.507,97                     | 149.509,05        | 6.998,92                        | 104,11                |
| 3                       | GASTOS FINANCIEROS                      | 7.021,37                 | 0,00              | 7.021,37          | 6.626,15             | 6.626,15                       | 6.626,15          | 0,00                            | 395,22                |
| 4                       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES               | 22.300,00                | 15.850,00         | 38.150,00         | 37.848,97            | 37.848,97                      | 37.848,97         | 0,00                            | 301,03                |
| 6                       | INVERSIONES REALES                      | 0,00                     | 133.808,41        | 133.808,41        | 102.069,06           | 102.069,06                     | 102.069,06        | 0,00                            | 31.739,35             |
| 9                       | PASIVOS FINANCIEROS                     | 38.347,46                | 28.907,84         | 67.255,30         | 67.114,67            | 67.114,67                      | 67.114,67         | 0,00                            | 140,63                |
|                         | <b>Total Presupuesto</b>                | <b>294.065,76</b>        | <b>211.609,02</b> | <b>505.674,78</b> | <b>472.768,28</b>    | <b>472.768,28</b>              | <b>463.465,29</b> | <b>9.302,99</b>                 | <b>32.906,50</b>      |



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción                                                              | Previsiones Presupuestarias |                |             | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
|                           |                                                                          | Iniciales                   | Modificaciones | Definitivos |                      |                   |                     |                            |                  |                              |                           |
| 11200                     | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica  | 33.073,30                   | 0,00           | 33.073,30   | 33.976,12            | 0,00              | 0,00                | 33.976,12                  | 33.275,85        | 700,27                       | 902,82                    |
| 11300                     | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana   | 63.443,51                   | 0,00           | 63.443,51   | 67.217,50            | 0,00              | 0,00                | 67.217,50                  | 65.639,33        | 1.578,17                     | 3.773,99                  |
| 11500                     | Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica                            | 17.550,98                   | 0,00           | 17.550,98   | 17.059,18            | 0,00              | 0,00                | 17.059,18                  | 16.042,10        | 1.017,08                     | -491,80                   |
| 11600                     | Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana | 2.000,00                    | 0,00           | 2.000,00    | 2.210,23             | 0,00              | 0,00                | 2.210,23                   | 2.210,23         | 0,00                         | 210,23                    |
| 13000                     | Impuesto sobre actividades económicas                                    | 4.000,00                    | 0,00           | 4.000,00    | 6.992,77             | 0,00              | 0,00                | 6.992,77                   | 6.992,77         | 0,00                         | 2.992,77                  |
| 29000                     | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras                     | 700,00                      | 0,00           | 700,00      | 290,88               | 0,00              | 0,00                | 290,88                     | 290,88           | 0,00                         | -409,12                   |
| 30000                     | Servicio de abastecimiento de agua y alcantarillado                      | 22.000,00                   | 0,00           | 22.000,00   | 22.258,67            | 0,00              | 0,00                | 22.258,67                  | 21.777,23        | 481,44                       | 258,67                    |
| 30900                     | Otras tasas por prestación de servicios básicos                          | 4.666,85                    | 0,00           | 4.666,85    | 4.857,11             | 0,00              | 0,00                | 4.857,11                   | 4.605,34         | 251,77                       | 190,26                    |
| 31300                     | Servicios deportivos (frontón, piscinas)                                 | 6.900,00                    | 0,00           | 6.900,00    | 10.015,52            | 507,67            | 0,00                | 9.507,85                   | 9.249,10         | 258,75                       | 2.607,85                  |
| 32300                     | Tasas por servicios urbanísticos                                         | 100,00                      | 0,00           | 100,00      | 158,74               | 0,00              | 0,00                | 158,74                     | 158,74           | 0,00                         | 58,74                     |
| 33200                     | Tasas utiliz. dominio pco. empr. suministros (eléctricas)                | 2.600,00                    | 0,00           | 2.600,00    | 2.267,72             | 0,00              | 0,00                | 2.267,72                   | 2.267,72         | 0,00                         | -332,28                   |
| 33300                     | Tasas utiliz. dominio pco. empr. telecomunicaciones (telefon).           | 3.045,05                    | 0,00           | 3.045,05    | 423,76               | 0,00              | 0,00                | 423,76                     | 423,76           | 0,00                         | -2.621,29                 |
| 33800                     | Compensación de Telefónica de España, S.A.                               | 475,00                      | 0,00           | 475,00      | 1.959,31             | 0,00              | 0,00                | 1.959,31                   | 1.959,31         | 0,00                         | 1.484,31                  |
| 33900                     | Otras tasas por utilización privativa del dominio público                | 1.000,00                    | 0,00           | 1.000,00    | 0,00                 | 0,00              | 0,00                | 0,00                       | 0,00             | 0,00                         | -1.000,00                 |



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción                                                     | Previsiones Presupuestarias |                |             | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
|                           |                                                                 | Iniciales                   | Modificaciones | Definitivos |                      |                   |                     |                            |                  |                              |                           |
| 39200                     | Recargos por declaración extemporánea sin requerimiento previo  | 500,00                      | 0,00           | 500,00      | 508,35               | 0,00              | 0,00                | 508,35                     | 508,35           | 0,00                         | 8,35                      |
| 39300                     | Intereses de demora                                             | 500,00                      | 0,00           | 500,00      | 126,69               | 0,00              | 0,00                | 126,69                     | 126,69           | 0,00                         | -373,31                   |
| 39900                     | Otros ingresos diversos                                         | 1.300,00                    | 0,00           | 1.300,00    | 4.351,39             | 0,00              | 0,00                | 4.351,39                   | 4.351,39         | 0,00                         | 3.051,39                  |
| 42000                     | Participación en los Tributos del Estado                        | 47.271,53                   | 0,00           | 47.271,53   | 49.643,91            | 0,00              | 0,00                | 49.643,91                  | 49.643,91        | 0,00                         | 2.372,38                  |
| 45000                     | Participación en tributos de la Comunidad Autónoma              | 12.682,20                   | 0,00           | 12.682,20   | 15.392,28            | 0,00              | 0,00                | 15.392,28                  | 15.392,28        | 0,00                         | 2.710,08                  |
| 46101                     | PLAN DE CONERTACIÓN DPZ-2018                                    | 0,00                        | 0,00           | 0,00        | 21.523,36            | 0,00              | 0,00                | 21.523,36                  | 0,00             | 21.523,36                    | 21.523,36                 |
| 46120                     | PLUS_2018 Contratación Operario Servicios Múltiples             | 0,00                        | 14.364,00      | 14.364,00   | 17.364,00            | 0,00              | 0,00                | 17.364,00                  | 17.364,00        | 0,00                         | 3.000,00                  |
| 46121                     | PLUS_2018_Fomento Actividades Culturales                        | 0,00                        | 2.075,00       | 2.075,00    | 2.075,00             | 0,00              | 0,00                | 2.075,00                   | 2.075,00         | 0,00                         | 0,00                      |
| 46122                     | PLUS_2018 Fomento de Actividades Deportivas                     | 0,00                        | 1.100,00       | 1.100,00    | 1.100,00             | 0,00              | 0,00                | 1.100,00                   | 1.100,00         | 0,00                         | 0,00                      |
| 46123                     | PLUS_2018 Actividades de Acción Social                          | 0,00                        | 2.900,00       | 2.900,00    | 2.900,00             | 0,00              | 0,00                | 2.900,00                   | 2.900,00         | 0,00                         | 0,00                      |
| 46124                     | PLUS_2018 Asistencia Administración Electrónica                 | 0,00                        | 2.952,13       | 2.952,13    | 2.952,13             | 0,00              | 0,00                | 2.952,13                   | 2.952,13         | 0,00                         | 0,00                      |
| 46125                     | PLUS_2018 AMORTIZACIÓN PRÉSTAMO                                 | 0,00                        | 0,00           | 0,00        | 5.807,41             | 0,00              | 0,00                | 5.807,41                   | 5.807,41         | 0,00                         | 5.807,41                  |
| 46126                     | PLUS_2018 INTERESES PRÉSTAMO                                    | 0,00                        | 0,00           | 0,00        | 62,93                | 0,00              | 0,00                | 62,93                      | 62,93            | 0,00                         | 62,93                     |
| 46130                     | DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGÓN (Subvención envejecimiento activo) | 0,00                        | 720,00         | 720,00      | 0,00                 | 0,00              | 0,00                | 0,00                       | 0,00             | 0,00                         | -720,00                   |
| 46200                     | Ayuntamiento de Layana                                          | 18.000,00                   | 0,00           | 18.000,00   | 17.623,56            | 0,00              | 0,00                | 17.623,56                  | 14.116,14        | 3.507,42                     | -376,44                   |



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción                                                          | Previsiones Presupuestarias |                |             | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
|                           |                                                                      | Iniciales                   | Modificaciones | Definitivos |                      |                   |                     |                            |                  |                              |                           |
| 46500                     | Subvención PROMOCIÓN TURISMO                                         | 0,00                        | 435,00         | 435,00      | 0,00                 | 0,00              | 0,00                | 0,00                       | 0,00             | 0,00                         | -435,00                   |
| 46504                     | Plan de Concertación Comarcal                                        | 0,00                        | 8.743,73       | 8.743,73    | 11.984,34            | 0,00              | 0,00                | 11.984,34                  | 11.984,34        | 0,00                         | 3.240,61                  |
| 48000                     | De familias e instituciones sin fines de lucro (fiestas, cultura...) | 21.100,00                   | 0,00           | 21.100,00   | 21.129,24            | 0,00              | 0,00                | 21.129,24                  | 21.129,24        | 0,00                         | 29,24                     |
| 54100                     | Arrendamiento de fincas urbanas                                      | 21.128,00                   | 0,00           | 21.128,00   | 22.605,63            | 0,00              | 0,00                | 22.605,63                  | 22.135,63        | 470,00                       | 1.477,63                  |
| 54200                     | Arrendamiento de fincas rústicas                                     | 5.567,14                    | 0,00           | 5.567,14    | 0,00                 | 0,00              | 0,00                | 0,00                       | 0,00             | 0,00                         | -5.567,14                 |
| 55400                     | Aprov. montes (caza, leñas, pastos, colmenas, etc)                   | 3.240,00                    | 0,00           | 3.240,00    | 3.456,33             | 0,00              | 0,00                | 3.456,33                   | 3.456,33         | 0,00                         | 216,33                    |
| 55900                     | Otras concesiones y aprovechamientos (nichos)                        | 1.222,20                    | 0,00           | 1.222,20    | 2.003,13             | 0,00              | 0,00                | 2.003,13                   | 2.003,13         | 0,00                         | 780,93                    |
| 76100                     | DPZ SUBVENCIÓN (12.000)                                              | 0,00                        | 3.317,74       | 3.317,74    | 0,00                 | 0,00              | 0,00                | 0,00                       | 0,00             | 0,00                         | -3.317,74                 |
| 76101                     | De Diputaciones, Consejos o Cabildos                                 | 0,00                        | 0,00           | 0,00        | 12.000,00            | 0,00              | 0,00                | 12.000,00                  | 12.000,00        | 0,00                         | 12.000,00                 |
| 76110                     | PLUS-2017 Zona recarga agua para maquinaria agrícola                 | 0,00                        | 0,00           | 0,00        | 1.693,99             | 0,00              | 0,00                | 1.693,99                   | 1.693,99         | 0,00                         | 1.693,99                  |
| 76111                     | PLUS-2017 Adecuación normativ Rtte. Municipal                        | 0,00                        | 5.099,42       | 5.099,42    | 5.099,42             | 0,00              | 0,00                | 5.099,42                   | 5.099,42         | 0,00                         | 0,00                      |
| 76112                     | PLUS-2017 Pavimentación Aceras C/ Lafuente                           | 0,00                        | 0,00           | 0,00        | 6.613,07             | 0,00              | 0,00                | 6.613,07                   | 6.613,07         | 0,00                         | 6.613,07                  |
| 76114                     | PLUS-2017 Cambio Placa Funeraria                                     | 0,00                        | 0,00           | 0,00        | 738,98               | 0,00              | 0,00                | 738,98                     | 738,98           | 0,00                         | 738,98                    |
| 76120                     | PLUS_2018 Reparación de las Piscinas Municipales                     | 0,00                        | 31.741,95      | 31.741,95   | 22.686,38            | 0,00              | 0,00                | 22.686,38                  | 22.686,38        | 0,00                         | -9.055,57                 |
| 76121                     | PLUS_2018 Reparaciones de varias propiedades municipales             | 0,00                        | 10.443,74      | 10.443,74   | 7.464,28             | 0,00              | 0,00                | 7.464,28                   | 7.464,28         | 0,00                         | -2.979,46                 |





## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción                                                    | Previsiones Presupuestarias |                   |                   | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta  | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|-------------------|------------------------------|---------------------------|
|                           |                                                                | Iniciales                   | Modificaciones    | Definitivos       |                      |                   |                     |                            |                   |                              |                           |
| 76122                     | PLUS_2018 Control de Velocidad en la Travesía de la Carretera  | 0,00                        | 6.000,00          | 6.000,00          | 4.288,28             | 0,00              | 0,00                | 4.288,28                   | 4.288,28          | 0,00                         | -1.711,72                 |
| 76123                     | PLUS_2018 Reforma del Baño de la Vivienda "Centro Convivencia" | 0,00                        | 6.453,92          | 6.453,92          | 4.612,70             | 0,00              | 0,00                | 4.612,70                   | 4.612,70          | 0,00                         | -1.841,22                 |
| 76124                     | Mejora del Centro Escolar                                      | 0,00                        | 1.525,00          | 1.525,00          | 1.089,94             | 0,00              | 0,00                | 1.089,94                   | 1.089,94          | 0,00                         | -435,06                   |
| 76127                     | IFS-2018 REPARACIONES SERVICIOS                                | 0,00                        | 28.522,42         | 28.522,42         | 21.391,75            | 0,00              | 0,00                | 21.391,75                  | 21.391,75         | 0,00                         | -7.130,67                 |
| 76128                     | IFS-2018 CAMINOS                                               | 0,00                        | 4.273,08          | 4.273,08          | 3.204,81             | 0,00              | 0,00                | 3.204,81                   | 3.204,81          | 0,00                         | -1.068,27                 |
| 76500                     | REMODELACIÓN INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO DEPORTIVO -2018      | 0,00                        | 1.121,45          | 1.121,45          | 0,00                 | 0,00              | 0,00                | 0,00                       | 0,00              | 0,00                         | -1.121,45                 |
| 76503                     | De comarcas                                                    | 0,00                        | 0,00              | 0,00              | 0,00                 | 1.173,70          | 0,00                | -1.173,70                  | -1.173,70         | 0,00                         | -1.173,70                 |
| 87000                     | TERRENO CAMPO DE FUTBOL                                        | 0,00                        | 69.670,98         | 69.670,98         | 0,00                 | 0,00              | 0,00                | 0,00                       | 0,00              | 0,00                         | -69.670,98                |
| 87010                     | Adecuación normativa vigente rtte                              | 0,00                        | 10.149,46         | 10.149,46         | 0,00                 | 0,00              | 0,00                | 0,00                       | 0,00              | 0,00                         | -10.149,46                |
| <b>Total Presupuesto</b>  |                                                                | <b>294.065,76</b>           | <b>211.609,02</b> | <b>505.674,78</b> | <b>463.180,79</b>    | <b>1.681,37</b>   | <b>0,00</b>         | <b>461.499,42</b>          | <b>431.711,16</b> | <b>29.788,26</b>             | <b>-44.175,36</b>         |



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

| Capítulo                 |                                          | Previsiones Presupuestarias |                   |                   | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta  | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|--------------------------|------------------------------------------|-----------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|-------------------|------------------------------|---------------------------|
| Código                   | Descripción                              | Iniciales                   | Modificaciones    | Definitivos       |                      |                   |                     |                            |                   |                              |                           |
| 1                        | IMPUESTOS DIRECTOS                       | 120.067,79                  | 0,00              | 120.067,79        | 127.455,80           | 0,00              | 0,00                | 127.455,80                 | 124.160,28        | 3.295,52                     | 7.388,01                  |
| 2                        | IMPUESTOS INDIRECTOS                     | 700,00                      | 0,00              | 700,00            | 290,88               | 0,00              | 0,00                | 290,88                     | 290,88            | 0,00                         | -409,12                   |
| 3                        | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 43.086,90                   | 0,00              | 43.086,90         | 46.927,26            | 507,67            | 0,00                | 46.419,59                  | 45.427,63         | 991,96                       | 3.332,69                  |
| 4                        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 99.053,73                   | 33.289,86         | 132.343,59        | 169.558,16           | 0,00              | 0,00                | 169.558,16                 | 144.527,38        | 25.030,78                    | 37.214,57                 |
| 5                        | INGRESOS PATRIMONIALES                   | 31.157,34                   | 0,00              | 31.157,34         | 28.065,09            | 0,00              | 0,00                | 28.065,09                  | 27.595,09         | 470,00                       | -3.092,25                 |
| 7                        | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 0,00                        | 98.498,72         | 98.498,72         | 90.883,60            | 1.173,70          | 0,00                | 89.709,90                  | 89.709,90         | 0,00                         | -8.788,82                 |
| 8                        | ACTIVOS FINANCIEROS                      | 0,00                        | 79.820,44         | 79.820,44         | 0,00                 | 0,00              | 0,00                | 0,00                       | 0,00              | 0,00                         | -79.820,44                |
| <b>Total Presupuesto</b> |                                          | <b>294.065,76</b>           | <b>211.609,02</b> | <b>505.674,78</b> | <b>463.180,79</b>    | <b>1.681,37</b>   | <b>0,00</b>         | <b>461.499,42</b>          | <b>431.711,16</b> | <b>29.788,26</b>             | <b>-44.175,36</b>         |



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Conceptos                                                                         | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes          | Resultado Presupuestario |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|------------------|--------------------------|
| a) Operaciones corrientes                                                         | 371.789,52                 | 303.584,55                     |                  | 68.204,97                |
| b) Operaciones de capital                                                         | 89.709,90                  | 102.069,06                     |                  | -12.359,16               |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b)                                       | 461.499,42                 | 405.653,61                     |                  | 55.845,81                |
| c) Activos Financieros                                                            | 0,00                       | 0,00                           |                  | 0,00                     |
| d) Pasivos Financieros                                                            | 0,00                       | 67.114,67                      |                  | -67.114,67               |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d)                                          | 0,00                       | 67.114,67                      |                  | -67.114,67               |
| <b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>                     | <b>461.499,42</b>          | <b>472.768,28</b>              |                  | <b>-11.268,86</b>        |
| <b>AJUSTES:</b>                                                                   |                            |                                |                  |                          |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales |                            |                                | 69.670,98        |                          |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio                           |                            |                                | 26.508,65        |                          |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio                           |                            |                                | 31.732,42        |                          |
| <b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>                                        |                            |                                | <b>64.447,21</b> |                          |
| <b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>                                 |                            |                                |                  | <b>53.178,35</b>         |



## Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

| Nº de Cuentas                                            | Componentes                                                            | Año 2018  |                   | Año 2017  |                   |
|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|-----------|-------------------|
| 57, 556                                                  | <b>1.- (+) Fondos Líquidos</b>                                         |           | <b>170.883,21</b> |           | <b>186.450,91</b> |
|                                                          | <b>2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro</b>                            |           | <b>85.335,58</b>  |           | <b>103.991,19</b> |
| 430                                                      | - (+) del Presupuesto corriente                                        | 29.788,26 |                   | 73.149,43 |                   |
| 431                                                      | - (+) de Presupuestos cerrados                                         | 54.096,92 |                   | 30.409,62 |                   |
| 270, 440, 442, 449, 456, 470,<br>471, 472, 550, 565      | - (+) de operaciones no presupuestarias                                | 1.450,40  |                   | 432,14    |                   |
|                                                          | <b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago</b>                          |           | <b>54.497,61</b>  |           | <b>75.779,96</b>  |
| 400                                                      | - (+) del Presupuesto corriente                                        | 9.302,99  |                   | 37.854,29 |                   |
| 401                                                      | - (+) de Presupuestos cerrados                                         | 31.072,85 |                   | 30.753,08 |                   |
| 180, 410, 419, 453, 456, 475,<br>476, 477, 521, 550, 560 | - (+) de operaciones no presupuestarias                                | 14.121,77 |                   | 7.172,59  |                   |
|                                                          | <b>4.- (+) Partidas pendientes de aplicación</b>                       |           | <b>0,00</b>       |           | <b>0,00</b>       |
| 554, 559                                                 | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva              | 0,00      |                   | 0,00      |                   |
| 555, 5581, 5585                                          | -(+)- pagos realizados pendientes de aplicación definitiva             | 0,00      |                   | 0,00      |                   |
|                                                          | <b>I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)</b>                 |           | <b>201.721,18</b> |           | <b>214.662,14</b> |
| 298, 4900, 4901, 598                                     | <b>II. Saldos de dudoso cobro</b>                                      |           | <b>30.687,79</b>  |           | <b>20.312,25</b>  |
|                                                          | <b>III. Exceso de financiación afectada</b>                            |           | <b>22.686,38</b>  |           | <b>10.149,47</b>  |
|                                                          | <b>IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)</b> |           | <b>148.347,01</b> |           | <b>184.200,42</b> |